
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΣΤΥΛΙΔΑΣ 

 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της αρίθμ. 1/2025 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Στυλίδας, 

Αρ. Απόφασης: 7/2025 
 

ΘΕΜΑ: Έγκριση πρακτικού κλήρωσης και συγκρότηση επιτροπής για το κυκλοφοριακό  του αρ. 101 του Ν. 

3463/2006 για το έτος 2025  

 

Στη Στυλίδα και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 29η  του μήνα Ιανουαρίου   του έτους 2025  και 

ώρα 6:00 μ.μ. συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο ύστερα από την αριθ. 

1031/24-01-2025  έγγραφη πρόσκληση του κ. Προέδρου που επιδόθηκε σε κάθε ένα σύμβουλο σύμφωνα με 

τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και τις αριθ. 375/39167/02-

06-2022 και  1237/94548/06-11-2023 εγκυκλίους του Υπουργείου Εσωτερικών.  

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο κ. Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 25 μελών ήταν 

παρόντα τα 19 μέλη του ήτοι: 
 

             Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ                      Α Π Ο Ν Τ Ε Σ 

    1) ΚΑΤΣΟΥΡΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ               1) ΔΟΣΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

  2) ΓΙΑΝΝΕΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ               2) ΜΠΕΡΤΣΙΜΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

   3) ΚΑΡΑΝΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ             3) ΖΑΓΑΡΙΩΤΟΥ ΕΙΡΗΝΗ 

   4) ΚΑΡΑΓΕΩΡΓΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ            4) ΒΗΧΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

   5) ΠΑΛΛΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ            5) ΚΑΝΑΠΙΤΣΑΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 

   6) ΤΡΙΓΚΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ             6) ΜΠΟΥΡΧΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

   7) ΚΑΡΑΓΚΟΥΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

   8) ΛΕΠΙΔΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  

   9) ΦΟΥΝΤΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  

      10) ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  

      11) ΜΠΑΚΑΚΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ  

      12) ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  

      13) ΔΡΟΣΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

      14) ΣΚΑΡΜΟΥΤΣΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  

      15) ΚΑΠΟΥΛΑΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ  

      16) ΛΑΜΠΡΑΚΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  

      17) ΜΑΝΤΕΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

      18) ΑΛΕΞΙΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ  

ΑΔΑ: 91ΨΩΩ1Ζ-12Η



      19) ΓΙΑΛΙΚΑΡΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΠΡΟΕΔΡΟΙ – ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ 

ΜΠΑΡΟΥΤΗ – ΚΑΤΣΑΡΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ Δ.Κ. ΣΤΥΛΙΔΑΣ 

ΕΥΣΤΑΘΙΑΔΗΣ ΗΛΙΑΣ ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ Δ.Κ. ΑΓΙΑΣ ΜΑΡΙΝΑΣ 

ΚΑΡΑΓΚΟΥΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΣΤΕΡΓΙΟΣ 

ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 

 

 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ Δ.Κ. ΣΠΑΡΤΙΑΣ 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ Δ.Κ. ΓΛΥΦΑΣ 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  Δ.Κ. ΜΥΛΩΝ 

 

 

Ο κ. Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης την 6:00 μ.μ. ώρα για συζήτηση και λήψη 

απόφασης στο παρακάτω θέμα της ημερήσιας διάταξης. 

Ο Δήμαρχος Αποστόλου Ιωάννης προσκλήθηκε και παρίσταται στην συνεδρίαση. 

Στη συνεδρίαση αυτή παραβρέθηκε η Γενική Γραμματέας του Δήμου, κα Ευμορφία Χαντζηπασχάλη 

καθώς  και η κα Σπυριδούλα Τριανταφύλλου, υπάλληλος του Δήμου, για την τήρηση των πρακτικών. 

Ο κ. Πρόεδρος αφού διαπίστωσε ότι υπάρχει απαρτία, ανακοίνωσε το 7Ο  θέμα της συνεδρίασης, εισήγηση 

του οποίου είχε αποσταλεί με email σε όλα τα μέλη και είχε ως εξής: 

 

Έχοντας υπόψη: 
 
1.- Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 [ΦΕΚ Α΄87/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης»], 

 
2.- τις διατάξεις του άρθρου 70 του Ν.3852/2010, όπως το εν λόγω άρθρο αντικαταστάθηκε ως άνω με το 

άρθρο 75 Ν.4555/2018,ΦΕΚ Α 133/2018, και ισχύει, σύμφωνα με το άρθρο 92 του αυτού νόμου από τη 

δημοτική περίοδο που αρχίζει μετά την έναρξη ισχύος του ν.4555/2018, υπό τον τίτλο επιτροπές του 

δημοτικού συμβουλίου με βάση τις οποίες «….1. Το δημοτικό συμβούλιο μπορεί, κατόπιν εισήγησης του 

προέδρου του, να συγκροτεί επιτροπές για την επεξεργασία και την εισήγηση ενώπιον του θεμάτων της 

αρμοδιότητάς του. 2. Στις επιτροπές προεδρεύει δημοτικός σύμβουλος που ορίζεται με την απόφαση της 

συγκρότησης. Σε αυτές μετέχουν σύμβουλοι που προτείνονται από όλες τις δημοτικές παρατάξεις του 

δημοτικού συμβουλίου, υπάλληλοι της αρμόδιας διεύθυνσης του δήμου, καθώς και ιδιώτες 

εμπειρογνώμονες στα θέματα της επιτροπής και εκπρόσωποι κοινωνικών φορέων της περιοχής……». 

 

3.- Το γεγονός ότι, υφίσταται ανάγκη για την σύσταση και συγκρότηση Επιτροπής Κυκλοφοριακού του Δήμου 

Στυλίδας, αντικείμενο της οποίας θα είναι η παροχή γνώμης είτε στο Δημοτικό Συμβούλιο είτε στη Δημοτική 

Επιτροπή, επί θεμάτων που αφορούν στην κυκλοφορία και στάθμευση οχημάτων, στη σήμανση οδών, στη 

λειτουργία χώρων στάθμευσης αυτοκινήτων και γενικά σε κυκλοφοριακά ζητήματα του Δήμου, που αφορούν 

ΑΔΑ: 91ΨΩΩ1Ζ-12Η



τη ρύθμιση της κυκλοφορίας, τον καθορισμό πεζοδρόμων, μονοδρομήσεων και κατευθύνσεων της 

κυκλοφορίας, τον προσδιορισμό και τη λειτουργία των χώρων στάθμευσης οχημάτων σε κοινόχρηστους 

χώρους, όπως αυτά ορίζονται στο 82 του Ν 3463/2006 (ΦΕΚ 114Α’) Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων». 

 

Το Τμήμα της Τεχνικής Υπηρεσίας τ Δήμου μας, ή ύ   ά 26  .4024/2011, 

ή   ά ου υπαλλήλου μηχανικού  τακτικού  ού, για τη συγκρότηση της 

επιτροπής για το κυκλοφοριακό .  

              ό  ή μηχανικών  ώ, σύμφωνα με το  ……../14.01.2025  

ό ή, είναι: 
 

ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛOΣ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

Ζήσης Απόστολος Τ/Μ Παπαχρήστου Κων/νου Μ/Μ 

 

 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 

Ι. Να εγκριθεί το 423/14.01.2025 πρακτικό κλήρωσης της Τ.Υ.Δ.Σ. για να  συγκροτηθεί η Επιτροπή 

Κυκλοφοριακού του Δήμου Στυλίδας για το έτος 2025, 

 
ΙΙ. Να οριστεί το αντικείμενο της εν λόγω Επιτροπής που θα είναι η παροχή γνώμης είτε στο Δημοτικό 

Συμβούλιο είτε στην Οικονομική Επιτροπή και στην Επιτροπή Ποιότητας Ζωής, επί θεμάτων που αφορούν 

στην κυκλοφορία και στάθμευση οχημάτων, στη σήμανση οδών, στη λειτουργία χώρων στάθμευσης 

αυτοκινήτων και γενικά σε κυκλοφοριακά ζητήματα του Δήμου, που αφορούν τη ρύθμιση της κυκλοφορίας, 

τον καθορισμό πεζοδρόμων, μονοδρομήσεων και κατευθύνσεων της κυκλοφορίας, τον προσδιορισμό και τη 

λειτουργία των χώρων στάθμευσης οχημάτων σε κοινόχρηστους χώρους, όπως αυτά ορίζονται στο 82 του Ν 

3463/2006 (ΦΕΚ 114Α’) Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων». 

 
ΙΙΙ. - Να οριστούν τα μέλη της εν λόγω Επιτροπής μαζί με τους αναπληρωτές τους, καθώς και οι φορείς που 

θα εκπροσωπούνται, ως εξής : 

 

 δύο Δημοτικούς συμβούλους της πλειοψηφίας με τους  αναπληρωτές  τους 

 έναν Δημοτικό σύμβουλο της μείζονος μειοψηφίας με τον  αναπληρωτή  του 

 έναν Δημοτικό σύμβουλο της ελάσσονος μειοψηφίας με τον  αναπληρωτή  του 

ΑΔΑ: 91ΨΩΩ1Ζ-12Η



 Εκπρόσωπος του Α.Τ. Στυλίδας θα είναι ο κος Τζακώστας Δημήτριος με αναπληρώτρια την κα 

Ματαλλιωτάκη Θωμαή. (13348/20.11.2024 εισερχ. έγγραφο)  

 Εκπρόσωπος του ΚΤΕΛ Φθιώτιδας θα είναι ο κος Λάππας Σεραφείμ του Δημητρίου με αναπληρωτή 

τον κο Πρέντζα Νικόλαο του Ανδρέα. (202/09.1.2025 εισερχ. έγγραφο) 

 Μηχανικός εκ μέρος του Δήμου θα είναι ο κος Ζήσης Απόστολος Τ/Μ και αναπληρωτής ο κος 

Παπαχρήστου Κων/νος Μ/Μ Τ.Ε. 

 

Οι δημοτικοί σύμβουλοι προτείνονται από τις αντίστοιχες παρατάξεις και συμμετέχουν όλες οι δημοτικές 

παρατάξεις.  

 
ΙV. Να ορισθεί ο Πρόεδρος της Επιτροπής κατά τα οριζόμενα στην παρ. 2 του άρθρου 70 του Ν.3852/2010. 
 
V. Να αποφασισθεί ότι η επιτροπή συγκαλείται από τον Πρόεδρο σε συνεδρίαση και εξετάζει θέματα που 
παραπέμπονται σε αυτή. Εισηγητές δε των θεμάτων είναι οι κατά περίπτωση αρμόδιες υπηρεσίες και τα 
όργανα του Δήμου. 
 

Πρακτικογράφος της επιτροπής ορίζεται ο υπάλληλος Λυμπέρη Φανή και αναπληρωτής ο κος Καναπίτσας 

Δημήτριος. 

 

Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη του την αναφερόμενη εισήγηση και μετά από διαλογική  
συζήτηση,  
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

1. Την έγκριση του αριθ. 423/14-01-2025 πρακτικού κλήρωσης της Τ.Υ.Δ.Σ.  

2. Τη συγκρότηση της Επιτροπής για το Κυκλοφοριακό, για το έτος 2025, σύμφωνα με το άρθρο 101 του Ν. 

3463/2006 ως εξής:  

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ  ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ  

Τριανταφύλλης Νικόλαος (Πρόεδρος)  Τρίγκας Κωνσταντίνος (Δημ. Σύμβουλος) 
  

Ζαγαριώτου Ειρήνη (Δημ Σύμβουλος)  Μπακάκος Χρήστος ( Δημ. Σύμβουλος)  

Παπαιωάννου Αθανάσιος (Δημ. Σύμβουλος)  Καπούλας Απόστολος (Δημ. Σύμβουλος)  

Αλεξίου Χρήστος  (Δημ. Σύμβουλος)  Γιαλικάρης Παναγιώτης  (Δημ. Σύμβουλος)  

Ζήσης Απόστολος (Μηχανικός)  Παπαχρήστου Κωνσταντίνος (Μηχανικός)  

Τζακώστας Δημήτριος (Εκπρόσωπος του Α.Τ. 
Στυλίδας)  

Ματαλλιωτάκη Θωμαή (Εκπρόσωπος του Α.Τ. 
Στυλίδας)  

Λάππας Σεραφείμ (Εκπρόσωπος του ΚΤΕΛ 
Φθιώτιδας)  

Πρέντζας Νικόλαος (Εκπρόσωπος του ΚΤΕΛ 
Φθιώτιδας)  

 

ΑΔΑ: 91ΨΩΩ1Ζ-12Η



3. Το αντικείμενο της εν λόγω Επιτροπής θα είναι η παροχή γνώμης είτε στο Δημοτικό Συμβούλιο είτε στην 

Δημοτική Επιτροπή, επί θεμάτων που αφορούν στην κυκλοφορία και στάθμευση οχημάτων, στη σήμανση 

οδών, στη λειτουργία χώρων στάθμευσης αυτοκινήτων και γενικά σε κυκλοφοριακά ζητήματα του Δήμου, 

που αφορούν τη ρύθμιση της κυκλοφορίας, τον καθορισμό πεζοδρόμων, μονοδρομήσεων και κατευθύνσεων 

της κυκλοφορίας, τον προσδιορισμό και τη λειτουργία των χώρων στάθμευσης οχημάτων σε κοινόχρηστους 

χώρους, όπως αυτά ορίζονται στο 82 του Ν 3463/2006 (ΦΕΚ 114Α’) Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων». 

Πρόεδρος της Επιτροπής ορίζεται ο Δημοτικός Σύμβουλος Τριανταφύλλης Νικόλαος.  

 

 Η επιτροπή συγκαλείται από τον Πρόεδρο σε συνεδρίαση και εξετάζει θέματα που παραπέμπονται 

σε αυτή. Εισηγητές δε των θεμάτων είναι οι κατά περίπτωση αρμόδιες υπηρεσίες και τα όργανα του 

Δήμου. 

 
Πρακτικογράφος της επιτροπής ορίζεται η υπάλληλος Λυμπέρη Φωτεινή και αναπληρωτής ο κος 

Καναπίτσας Δημήτριος. 

 

Συντάχθηκε το παρόν και υπογράφεται ως ακολούθως: 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                       Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ                           ΤΑ ΜΕΛΗ 

(Ακολουθούν υπογραφές) 

 

Πιστό Απόσπασμα 

Στυλίδα 29 Ιανουαρίου 2025 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

ΚΑΤΣΟΥΡΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 

ΑΔΑ: 91ΨΩΩ1Ζ-12Η


		2025-02-04T09:29:57+0200
	Athens




